

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SULRUA TENENTE ALMEIDA, 265
CNPJ: 46.634.473/0001-41
HomologaçãoSistema CECAM
Data: 17/03/2020 08:57
Sistema CECAM**HOMOLOGAÇÃO****PROCESSO Nº: 6497/2019** **Data: 17/03/2020**

DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

PR-G - PREGAO PRESENCIAL - 9/2020**EDITAL Nº: 9/2020****INTERESSADOS:** SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E URBANISMO .

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor da empresa abaixo, o objeto do Pregão Presencial em epigrafe.

FORNECEDOR: ANTONIO CARLOS ALVES SALTO DE PIRAPORA - ME

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	Vi.Unitário	Vi.Total
017	13.2053 - AREIA FINA	1.000,00	M ³	ROMANHA	91,8000	91.800,00
018	13.2067 - AREIA GROSSA	1.000,00	M ³	ROMANHA	94,9000	94.900,00
019	13.2057 - AREIA MEDIA	1.000,00	M ³	ROMANHA	94,9500	94.950,00
225	13.2068 - PEDRA 1	1.000,00	M ³	MINERADORA ILHA	85,0000	85.000,00
TOTAL DO FORNECEDOR:						366.650,00

FORNECEDOR: MAX KATSURAGAWA NEUMANN PIEDADE - ME

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	Vi.Unitário	Vi.Total
003	13.2478 - ADAPTADOR MANGUEIRA ¾	25,00	UND	FORTLEV	2,3800	59,50
004	13.2479 - ADAPTADOR PARA VÁLVULA	10,00	UND	FORTLEV	3,9500	39,50
005	13.2351 - ADESIVO ESTRUTURAL DE BASE EPOXI A+B 1KG	10,00	UND	SIKA	42,0000	420,00
011	13.2874 - ARAME FARPADO PARA CERCA - ROLO 400M	10,00	UND	GERDAU	229,0000	2.290,00
012	13.2875 - ARAME GALVANIZADO LISO N14	100,00	KG	GERDAU	14,5000	1.450,00
013	13.2876 - ARAME GALVANIZADO N16	100,00	KG	GERDAU	14,9000	1.490,00
014	13.2483 - ARAME RECOZIDO E TORCIDO Nº18	200,00	KG	GERDAU	11,0000	2.200,00
015	13.2072 - ARAME RECOZIDO Nº12	50,00	KG	GERDAU	11,9500	597,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 17/03/2020 08:57

Sistema CECAM

016	13.0442 - ARCO P/ SERRA	10,00	UND	BRASFORT	31,0000	310,00
027	13.2486 - ASSENTO SANIT. SIMPLS BRANCO	20,00	UND	ALUMASA	20,0000	400,00
030	13.2488 - BARRA DE FERRO Ø 10 MM - 12M	300,00	UND	GVB	31,7500	9.525,00
031	13.2493 - BARRA DE FERRO Ø 12,5 MM - 12M	100,00	UND	GVB	57,9000	5.790,00
034	13.2489 - BARRA DE FERRO Ø 4,2 MM - 12M	200,00	UND	GVB	8,4000	1.680,00
035	13.2490 - BARRA DE FERRO Ø 5,0 MM - 12M	500,00	UND	GVB	12,4700	6.235,00
036	13.2491 - BARRA DE FERRO Ø 6,3 MM - 12M	100,00	UND	GVB	16,8000	1.680,00
037	13.2492 - BARRA DE FERRO Ø 8 MM - 12M	100,00	UND	GVB	25,9500	2.595,00
042	13.2291 - BLOCO BAIANO 11X14X24CM	10.000,00	UND	GRANDE SOL	0,6300	6.300,00
043	13.2880 - BLOCO BAIANO 14X19X39 cm	1.000,00	UND	GRANDE SOL	1,2800	1.280,00
044	13.2050 - BLOCO DE CIMENTO 14x19x39	5.000,00	UND	PIEDADE	1,6700	8.350,00
045	13.2507 - BLOCO DE CIMENTO 19X19X39 CM	2.000,00	UND	PIEDADE	2,5500	5.100,00
046	13.2506 - BLOCO DE CIMENTO 9X19X39 CM	1.000,00	UND	PIEDADE	1,6700	1.670,00
064	13.2215 - CAIXA D AGUA POLIETILENO 1000 LTS AZUL	5,00	UND	BAKOF	319,0000	1.595,00
070	13.2890 - CANALETA CERAMICA 11,5	200,00	UND	GRANDE SOL	1,3800	276,00
071	13.2891 - CANALETA CERAMICA 14	500,00	UND	GRANDE SOL	1,3800	690,00
072	13.2892 - CANALETA DE CIMENTO 14X19X39CM	1.000,00	UND	PIEDADE	1,8500	1.850,00
074	13.2263 - CANTO INTERNO PARA FORRO PVC BRANCO GELO	200,00	UND	LIDER	2,5000	500,00
080	13.2144 - CAPAS DE TELHA PLAN	2.000,00	UND	FAULIM	1,3400	2.680,00
081	13.2531 - CARRINHO DE MÃO 60 L	5,00	UND	CANAL	138,5000	692,50
089	13.2127 - COLUNA PRONTA ARMADA 10MM 9X14 7 M	58,00	MT	GERDAU	14,9000	864,20
092	13.2189 - CONJUNTO FECHAMENTO PARA MECANISMO CAIXA ACLOPADA	20,00	UND	DECA	94,9000	1.898,00
093	13.2207 - CORDA TRANCADA COLOR 12MM	50,00	MT	ELETRO	2,5500	127,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 17/03/2020 08:57

Sistema CECAM

094	13.2334 - CORDA TRANCADA COLOR 8MM	50,00	MT	ELETRO	1,5500	77,50
102	13.2264 - DISCO DIAMANTADO 110MM	20,00	UND	THOMPSON	20,0000	400,00
106	13.2268 - EMENDA PARA FORRO BRANCO	100,00	UND	LIDER	23,5000	2.350,00
108	13.2332 - EXTENSOR PARA ROLO PINTURA 2M	10,00	UND	COMPEL	23,5000	235,00
109	13.2902 - FECHADURA COMPLETA COM TAMBOR	30,00	UND	ALIANÇA	39,8000	1.194,00
110	13.2903 - FECHADURA COMPLETA PARA PORTA DE MADEIRA	40,00	UND	ALIANÇA	36,5000	1.460,00
117	13.1750 - FITA VEDA ROSCA 18MMX50M (PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE)	50,00	UND	POLY	5,0000	250,00
118	13.2904 - FOLHA DE PORTA 0,60X2,10	4,00	UND	UNIPORTAS	85,0000	340,00
119	13.2905 - FOLHA DE PORTA 0,70X2,10	10,00	UND	UNIPORTAS	85,0000	850,00
120	13.2906 - FOLHA DE PORTA 0,72X2,10	10,00	UND	UNIPORTAS	85,0000	850,00
121	13.2138 - FOLHA DE PORTA 0,80 X 2,10 CM	30,00	UND	UNIPORTAS	85,0000	2.550,00
122	13.2907 - FOLHA DE PORTA 0,82X2,10	30,00	UND	UNIPORTAS	85,0000	2.550,00
123	13.2217 - FOLHA DE PORTA 0,90 X 2,10	33,00	UND	UNIPORTAS	129,0000	4.257,00
124	13.2662 - FOLHA DE PORTA 0,92X2,10	33,00	UND	UNIPORTAS	139,0000	4.587,00
125	13.2566 - FOLHA DE SEGUETA	50,00	UND	IRWIN	10,6600	533,00
128	13.2909 - FORRO PVC 200MM	500,00	M ²	LIDER	14,4900	7.245,00
129	13.2910 - FORRO PVC BRANCO 8MM X 20 - 03 METROS	500,00	M ²	LIDER	14,4900	7.245,00
130	13.2567 - FUNDO PREPARADOR SELADOR DE PAREDE 18L	15,00	UND	CASACOR	119,0000	1.785,00
153	13.2925 - JOGO DE BATENTE 0,60X2,10	2,00	UND	UNIPORTAS	135,0000	270,00
154	13.2295 - JOGO DE BATENTE 0,70X2,10M (REBAIXO 3,5CM)	5,00	UND	UNIPORTAS	135,0000	675,00
155	13.2926 - JOGO DE BATENTE 0,72X2,10M (REBAIXO 3,5)	5,00	UND	UNIPORTAS	135,0000	675,00
156	13.2294 - JOGO DE BATENTE 0,80X2,10M (REBAIXO 3,5CM)	5,00	UND	UNIPORTAS	135,0000	675,00
157	13.2927 - JOGO DE BATENTE 0,82X2,10M (REBAIXO 3,5)	5,00	UND	UNIPORTAS	135,0000	675,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 17/03/2020 08:57

Sistema CECAM

158	13.2928 - JOGO DE BATENTE 0,90X2,10M (REBAIXO 3,5)	2,00	UND	UNIPORTAS	145,0000	290,00
159	13.2929 - JOGO DE BATENTE 0,92X2,10M (REBAIXO 3,5)	2,00	UND	UNIPORTAS	145,0000	290,00
162	13.2296 - LAJE PRÉ FABRICADA H12	200,00	MT	MARTEC	42,0000	8.400,00
163	13.2673 - LAJE TRELICA H08	500,00	M ²	MARTEC	31,9000	15.950,00
167	13.2308 - LIXA DE AGUA Nº 150	300,00	UND	TATU	1,5000	450,00
175	13.2576 - LIXA FERRO #50	200,00	UND	TATU	3,9000	780,00
188	13.2325 - MADEIRA CAIBRO 5X5 - PEROBA OU SIMILAR	1.000,00	MT	MMC	4,8000	4.800,00
189	13.2236 - MADEIRA SARRAFO 10 - PEROBA	200,00	MT	MMC	5,0000	1.000,00
190	13.2585 - MADEIRA SARRAFO 10 - PINOS	500,00	MT	3I	1,7500	875,00
191	13.2584 - MADEIRA SARRAFO 15 - PINOS	500,00	MT	3I	2,7500	1.375,00
192	13.2940 - MADEIRA SARRAFO 20 - PINOS	500,00	UND	3I	10,8500	5.425,00
193	13.2321 - MADEIRA TABELA 20 - PEROBA OU SIMILAR	500,00	MT	MMC	12,0000	6.000,00
194	13.2221 - MADEIRA TABUA 30 - PEROBA OU SIMILAR	300,00	MT	MMC	13,9000	4.170,00
195	13.2583 - MADEIRA TABUA 30 PINOS	1.000,00	MT	3I	5,9500	5.950,00
196	13.2941 - MADEIRA VIGA 11 - CAMBARA	800,00	MT	MMC	10,4000	8.320,00
197	13.2942 - MADEIRA VIGA 15 - CAMBARA	500,00	UND	MMC	14,2500	7.125,00
198	13.2943 - MALHA DE AÇO 3,4MM - 15X15	300,00	M ²	GVB	6,9000	2.070,00
199	13.2944 - MALHA DE AÇO 4,2MM - 15X15	300,00	M ²	GVB	9,8000	2.940,00
200	13.2586 - MANGUEIRA ¾ CANO FLEX	200,00	MT	NEO	1,3300	266,00
201	13.2587 - MANGUEIRA JARDIM ½ LARANJA	200,00	MT	NEO	2,7000	540,00
203	13.2945 - MASSA CORRIDA PVA 18L (PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE)	30,00	UND	CASACOR	65,9000	1.977,00
205	13.2269 - MOLDURA DE CANTO INTERNO	150,00	PC	LIDER	2,5000	375,00
206	13.2592 - PÁ DE BICO COM BICO OLARIA	10,00	UND	TRAMONTINA	25,0000	250,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 17/03/2020 08:57

Sistema CECAM

213	13.2947 - PARAFUSO PARA TELHA AMIANTO 5/16 X 110MM	200,00	UND	JOMARCA	1,1000	220,00
234	13.2350 - PORTA PALHETA ALUMINIO BRILHO 2,10X0,70	10,00	UND	ESQUADRISUL	375,0000	3.750,00
236	13.0348 - PREGO 10 X 10	20,00	KG	GERDAU	18,5000	370,00
237	13.0151 - PREGO 12X12	15,00	KG	GERDAU	15,9000	238,50
238	13.2620 - PREGO 13X15	5,00	KG	GERDAU	13,9000	69,50
239	13.0006 - PREGO 15X15	80 23,00	KG	GERDAU	13,7000	315,10
240	13.2165 - PREGO 17X21	40,00	KG	GERDAU	11,0000	440,00
241	13.0071 - PREGO 18X27	60,00	KG	GERDAU	10,9000	654,00
242	13.2060 - PREGO 18x27 CM - 2 CABECAS	50,00	KG	GERDAU	15,0000	750,00
245	13.2949 - PREGO 20X42	30,00	KG	GERDAU	11,0000	330,00
246	13.2622 - PREGO 20X48	15,00	KG	GERDAU	11,0000	165,00
247	13.2623 - PREGO 25X72	20,00	KG	GERDAU	14,5000	290,00
248	13.2624 - PREGO PARA TELHA GALVANIZADO SC C/ 1/2KG 18X27	10,00	KG	JOMARCA	15,9000	159,00
256	13.0981 - REJUNTE 5 KG	150,00	UND	MINERCAL	18,0000	2.700,00
258	13.2311 - RESINA SINTETICA - 18LTS (PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE)	5,00	UND	UNIVERSO	287,0000	1.435,00
259	13.2302 - RIPA - PEROBA OU SIMILAR	1.000,00	MT	MMC	1,4500	1.450,00
260	13.2346 - RODAFORRO MOLDURA 8MM	100,00	MT	LIDER	4,0000	400,00
261	13.2956 - RODAFORRO PVA MEIA CANA LISO - 3 METROS/BRANCO	500,00	UND	LIDER	12,0000	6.000,00
265	13.2957 - ROLO PINTURA LÃ DE CARNEIRO 05CM	50,00	UND	COMPEL	5,0000	250,00
266	13.2958 - ROLO PINTURA LÃ DE CARNEIRO 10CM	130,00	UND	COMPEL	7,9000	1.027,00
267	13.2959 - ROLO PINTURA LÃ DE CARNEIRO 15CM	132,00	UND	COMPEL	12,9000	1.702,80
269	13.2961 - ROLO PINTURA LÃ DE POLIESTER 10CM	12,00	UND	COMPEL	7,0000	84,00
271	13.2347 - SARRAFO CEDRINHO 0,025X0,5X1M	200,00	MT	MMC	2,4000	480,00
272	13.2629 - SELADORA P/ MADEIRA- GALÃO 3,6 L (PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE)	20,00	UND	EUCATEX	79,0000	1.580,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 17/03/2020 08:57

Sistema CECAM

278	13.2964 - SUPORTE DE ROLO DE PINTURA GAIOLA 23CM	44,00	UND	COMPEL	14,0000	616,00
285	13.2969 - TELHA AMIANTO DE 2,44X1,10X6MM	50,00	MT	CONFIBRA	47,7300	2.386,50
286	13.2323 - TELHA BARRO PAULISTINHA	500,00	UND	FAULIM	1,9000	950,00
287	13.2970 - TELHA BARRO PORTUGUESA RESINADA	5.000,00	UND	FAULIM	1,3100	6.550,00
288	13.2641 - TELHA CUMEEIRA ONDULADA 1,10M 6MM	20,00	MT	CONFIBRA	36,0000	720,00
289	13.2337 - TELHA FIBROCIMENTO 2,44X0,50X4MM	50,00	UND	CONFIBRA	13,9900	699,50
290	13.2247 - TELHA FIBRO CIMENTO CUMEEIRA	50,00	UND	CONFIBRA	25,0000	1.250,00
291	13.2748 - TELHA PLAN	2.000,00	UND	FAULIM	1,3500	2.700,00
292	13.0186 - TELHA ROMANA	20.000,00	UND	FAULIM	1,1900	23.800,00
293	13.2338 - TELHA TRANSLUCIDA 2,44X0,50	30,00	UND	ELETRO	28,7000	861,00
296	13.0037 - TIJOLO COMUM 4,5X09X19	5.000,00	UND	BS	0,5100	2.550,00
301	13.2171 - TORNEIRA BICA ALTA LAVATÓRIO	40,00	UND	VIQUA	27,0000	1.080,00
302	13.2141 - TORNEIRA BICA MOVEL DE PAREDE	60,00	UND	VIQUA	27,0000	1.620,00
303	13.2645 - TORNEIRA COMUM PARA LAVATÓRIO DE BANCADA	80,00	UND	VIQUA	22,0000	1.760,00
304	13.2646 - TORNEIRA JARDIM LONGA COM ROSCA	50,00	UND	MARTIM	27,0000	1.350,00
305	13.2647 - TORNEIRA JARDIM LONGA SEM ROSCA	120,00	UND	MARTIM	27,0000	3.240,00
306	13.2172 - TORNEIRA JARDIM	30,00	UND	MARTIM	25,5000	765,00
311	13.2973 - TUBO DE ESGOTO SN 150 MM	60,00	MT	IMBER	15,0000	900,00
312	13.2974 - TUBO DE ESGOTO SN 50 MM	180,00	MT	IMBER	5,0000	900,00
313	13.2975 - TUBO DE PVC SOLDAVEL 25 MM	420,00	MT	IMBER	2,0000	840,00
314	13.2976 - TUBO PVC SOLDAVEL 50MM	150,00	MT	IMBER	6,0000	900,00
316	13.2649 - TUBO FLEXÍVEL PARA LAVATÓRIO DE 50CM	30,00	UND	LUCONI	8,0000	240,00
319	13.0521 - VALVULA DE DESCARGA	20,00	UND	DECA	107,0000	2.140,00
320	13.2299 - VALVULA DE ESCOAMENTO DE LAVATÓRIO	30,00	UND	LUCONI	8,0000	240,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 17/03/2020 08:57

Sistema CECAM

321	13.2298 - VALVULA DE ESCOAMENTO DE PIA	30,00	UND	LUCONI	8,0000	240,00
322	13.2186 - VALVULA MICTORIO COM CANOPLA E FLEXIVEL	10,00	UND	HIGIBAN	98,0000	980,00
323	13.0190 - VASO SANITARIO	5,00	UND	MAVI	106,0000	530,00
324	13.2977 - VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA	5,00	UND	MAVI	190,0000	950,00
326	13.2978 - VIGA 11 - PINUS	500,00	MT	3I	8,0000	4.000,00
327	13.2979 - VIGA 15 - PINUS	500,00	MT	3I	11,0000	5.500,00
328	13.2980 - PISO 50X50 PEI 4 - 50H DA55	1.700,00	M²	LUME	14,9000	25.330,00
TOTAL DO FORNECEDOR:						313.429,10

FORNECEDOR: MSX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ARTEFATOS LTDA

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	VI.Unitário	VI.Total
001	13.2871 - Adaptador curto soldável com bolsa e rosca 25mm	30,00	UND	MULTILIT	0,3100	9,30
002	13.2872 - Adaptador curto soldavel com bolsa e rosca 50mm	10,00	UND	MULTILIT	1,5000	15,00
006	13.2873 - ADESIVO PLASTICO COM PINCEL 850g	40,00	UND	PULVITEC	24,3800	975,20
008	13.0282 - AGUARRAZ 900 ML	100,00	UND	ITAQUA	7,7400	774,00
009	13.2482 - ALICATE DE PRESSÃO	2,00	UND	THOMPSON	18,8600	37,72
010	13.1895 - APLICADOR DE SILICONE	10,00	UND	STARFE	7,6700	76,70
020	13.2300 - ARGAMASSA ACI - SACO 20KG (PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE)	100,00	UND	COLA GRES/COLA VIT	5,9800	598,00
021	13.2301 - ARGAMASSA ACII - SACO 20KG (PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE)	110,00	UND	COLA GRES/COLA VIT	13,9100	1.530,10
022	13.2652 - ARGAMASSA ACIII - SACO 20KG (PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE)	250,00	UND	VOTOMASSA	19,8400	4.960,00
028	13.0232 - BANDEJA PARA PINTURA GRANDE	30,00	UND	ATLAS	4,2900	128,70
029	13.2487 - BANDEJA PARA PINTURA PEQUENA	25,00	UND	ATLAS	2,9900	74,75
041	13.2879 - BISNAGA CORES DIVERSAS 50ML	100,00	UND	XADREZ	3,3000	330,00

X

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 17/03/2020 08:57

Sistema CECAM

056	13.2884 - BROCHA REGULAR 15X5	20,00	UND	ROMA	2,4100	48,20
057	13.2885 - BROCHA RETANGULAR 18X8	5,00	UND	ROMA	3,3800	16,90
063	13.2526 - CADEADO 40 MM (PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE)	10,00	UND	GOLD	19,8600	198,60
065	13.2408 - CAIXA D AGUA POLIETILENO 500 L	5,00	UND	BACOF	175,5000	877,50
066	13.0482 - CAIXA DE DESCARGA	20,00	UND	METASUL	19,8800	397,60
067	13.2527 - CAL - SACO DE 20 KG (PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE)	2.000,00	UND	MINERCAL	7,7500	15.500,00
068	13.1902 - CAL DE PINTURA (PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE)	3.000,00	SC	MINERCAL	6,4500	19.350,00
075	13.2894 - CAP DE ESGOTO SN - 100MM	10,00	UND	MULTILIT	2,7300	27,30
076	13.2895 - CAP DE ESGOTO SN - 150MM	5,00	UND	MULTILIT	13,1300	65,65
077	13.2896 - CAP DE ESGOTO SN - 50MM	30,00	UND	MULTILIT	1,9200	57,60
078	13.2897 - CAP SOLDAVEL 25MM	50,00	UND	MULTILIT	0,5200	26,00
079	13.2898 - CAPAS SOLDAVEL 50MM	25,00	UND	MULTILIT	2,1700	54,25
086	13.1529 - CIMENTO CII (50KG)	3.000,00	UND	CAMPEÃO	19,5000	58.500,00
087	13.2538 - COLA BRANCA (PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE)	10,00	L	PULVITEC	7,0500	70,50
088	13.2539 - COLA MADEIRA 250G (PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE)	10,00	UND	PULVITEC	6,2400	62,40
096	13.2542 - COTOVELO COM ROSCA ¾	20,00	UND	MULTILIT	2,5900	51,80
099	13.2900 - CURVA 90° SOLDAVEL 25MM	20,00	UND	MULTILIT	1,2900	25,80
100	13.2901 - CURVA 90° SOLDAVEL 50MM	10,00	UND	MULTILIT	6,0800	60,80
101	13.2550 - DESENGRIPANTE COMPLETO	5,00	UND	TYTAN	4,7800	23,90
104	13.2553 - DOBRADIÇA GALVANIZADA 3"	50,00	UND	SILVANA	1,2500	62,50
107	13.0488 - ENGATE FLEXIVEL 50 CM	50,00	UND	CRONA	2,2800	114,00
113	13.1721 - FITA CREPE LARGA	100,00	UND	NORTON	8,8700	887,00
114	13.2558 - FITA CREPE MÉDIA	100,00	UND	NORTON	3,6700	367,00
115	13.0735 - FITA ISOLANTE (PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE)	10,00	UND	LORENZETTE	1,9500	19,50
137	13.0085 - GARFO PARA ROLO DE PINTURA	10,00	UND	ROMA	2,6300	26,30
142	13.2917 - JOELHO 45° ESGOTO SN - 100MM	20,00	UND	CRONA	4,4500	89,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 17/03/2020 08:57

Sistema CECAM

143	13.2918 - JOELHO 45° ESGOTO SN - 150MM	10,00	UND	MULTILIT	50,0900	500,90
144	13.2919 - JOELHO 45° ESGOTO SN - 50MM	20,00	UND	CRONA	1,7500	35,00
145	13.2920 - JOELHO 45° SOLDAVEL - 25MM	30,00	UND	CRONA	0,8100	24,30
146	13.2921 - JOELHO 45° SOLDAVEL - 50MM	15,00	UND	CRONA	3,3600	50,40
147	13.2922 - JOELHO 90° ESGOTO SN - 100MM	50,00	UND	MULTILIT	2,4200	121,00
148	13.2741 - JOELHO 90° ESGOTO SN - 150MM	10,00	UND	MULTILIT	19,6400	196,40
149	13.2923 - JOELHO 90° ESGOTO SN - 50MM	50,00	UND	MULTILIT	0,7800	39,00
150	13.0019 - JOELHO 90° SOLDAVEL 25MM	150,00	UND		0,2000	30,00
151	13.2924 - JOELHO 90° SOLDAVEL - 50MM	50,00	UND	CRONA	1,6200	81,00
152	13.1029 - JOELHO 90° SOLDAVEL BUCHA DE LATAO 25MMX1/2	30,00	UND	CRONA	2,2700	68,10
160	13.2930 - JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO SN - 100MM	5,00	UND	CRONA	11,8400	59,20
161	13.0024 - JUNCAO SIMPLES ESGOTO SN - 50MM	5,00	UND	CRONA	5,3900	26,95
164	13.0097 - LAPIS P/ CARPINTEIRO	2,00	UND	THOMPSON	42,1200	84,24
168	13.2574 - LIXA DE MADEIRA Nº100	100,00	UND	NORTON	0,5100	51,00
169	13.2575 - LIXA DE MADEIRA Nº120	100,00	UND	NORTON	0,5100	51,00
170	13.2573 - LIXA DE MADEIRA Nº80	100,00	UND	NORTON	0,7300	73,00
171	13.2306 - LIXA DE MASSA Nº 150	100,00	UND	NORTON	0,5900	59,00
172	13.2307 - LIXA DE MASSA Nº 220	100,00	UND	NORTON	0,5900	59,00
173	13.2305 - LIXA DE MASSA Nº 80	200,00	UND	NORTON	0,8300	166,00
174	13.2327 - LIXA FERRO #100	200,00	UND	NORTON	1,9500	390,00
176	13.2931 - LUVA DE CORRER 1 ½ MARROM	10,00	UND	CRONA	13,9900	139,90
177	13.2932 - LUVA DE CORRER 25MM	30,00	UND	CRONA	5,4000	162,00
178	13.2582 - LUVA DE CORRER SOLDÁVEL ¾ OU 25MM MARROM	60,00	UND	CRONA	5,4000	324,00
179	13.2933 - LUVA DE CORRER 50MM	15,00	UND	CRONA	13,9900	209,85

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 17/03/2020 08:57

Sistema CECAM

180	13.2934 - LUVA DE CORRER ESGOTO 100MM	20,00	UND	TUBOZAN	7,8700	157,40
181	13.2935 - LUVA DE CORRER ESGOTO 50MM	20,00	UND	TUBOZAN	5,2700	105,40
183	13.2937 - LUVA SIMPLES ESGOTO SN - 100MM	30,00	UND	MULTILIT	1,9500	58,50
184	13.2938 - LUVA SIMPLES ESGOTO SN - 150MM	10,00	UND	MULTILIT	15,2000	152,00
185	13.2939 - LUVA SIMPLES ESGOTO SN - 50MM	30,00	UND	CRONA	2,0400	61,20
186	13.1746 - LUVA SOLDAVEL 25MM	50,00	UND	CRONA	0,3200	16,00
187	13.0552 - LUVA SOLDAVEL 50MM	25,00	UND	MULTILIT	1,4600	36,50
202	13.1573 - MASSA CORRIDA ACRILICA 3,6L (PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE)	40,00	UND	DUAL COLOR	7,8000	312,00
227	13.2611 - PINCEL 1	15,00	UND	ROMA	1,4800	22,20
228	13.2330 - PINCEL 1.1/2"	22,00	UND	ROMA	2,0700	45,54
229	13.2612 - PINCEL ½	32,00	UND	ROMA	1,1700	37,44
230	13.1906 - PINCEL 2"	12,00	UND	ROMA	2,8000	33,60
231	13.1907 - PINCEL 3/4"	32,00	UND	ROMA	1,2400	39,68
252	13.2951 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO 50MM	5,00	UND	DECA	58,8000	294,00
253	13.2952 - REGISTRO DE PRESSÃO C/ CANOPLA 25MM	5,00	UND	SEA	32,4000	162,00
262	13.0031 - ROLO DE ESPUMA 5 CM	60,00	UND	ROMA	1,5700	94,20
263	13.0283 - ROLO DE ESPUMA 9CM	50,00	UND	ROOMA	2,0800	104,00
264	13.2626 - ROLO DE LÃ ANTI-RESPINGO 23CM	176,00	UND	ROMA	4,8600	855,36
268	13.2960 - ROLO PINTURA LÃ DE POLIESTER 05CM	12,00	UND	ROMA	2,3700	28,44
270	13.2962 - ROLO PINTURA LÃ DE POLIESTER 15CM	12,00	UND	ROMA	4,8600	58,32
276	13.2963 - SIFÃO SIFONADO COM 01 SAIDA 72CM	150,00	UND	VALEPLAST	2,4600	369,00
277	13.2637 - SPRAY PRETO (PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE)	10,00	UND	TYTAN	7,9300	79,30
279	13.2965 - TÊ ESGOTO SN - 100MM	50,00	UND	MULTILIT	4,7100	235,50

X

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação


Sistema CECAM

Data: 17/03/2020 08:57

Sistema CECAM

280	13.2966 - TÊ ESGOTO SN - 150MM	10,00	UND	MULTILIT	18,3800	183,80
281	13.2967 - TÊ ESGOTO SN - 50MM	50,00	UND	MULTILIT	2,2100	110,50
282	13.0018 - TE SOLDAVEL 25MM 3/4	150,00	UND	CRONA	0,4700	70,50
283	13.2968 - TE SOLDAVEL - 50MM	50,00	UND	CRONA	4,1400	207,00
284	13.1693 - TE SOLDAVEL COM BUCHA LT 25MMX1/2	30,00	UND	CRONA	2,8000	84,00
294	13.0281 - THINNER 1 L (PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE)	25,00	UND	ITAQUA	7,2300	180,75
295	13.0418 - THINNER 5L (PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE)	50,00	UND	ITAQUA	35,5700	1.778,50
297	13.1578 - TINTA LATEX ACRILICA 18 LT	150,00	UND	DUAL COLOR	106,6000	15.990,00
298	13.2971 - TINTA LATEX 18L (PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE)	30,00	UND	DUAL COLOR	106,6000	3.198,00
299	13.2289 - TINTA PISO - 18 LTS (PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE)	20,00	UND	DUAL COLOR	122,2000	2.444,00
307	13.0991 - TRENA 30M	5,00	UND	THOMPSON	18,0800	90,40
308	13.2972 - TRENA - 50M	5,00	UND	THOMPSON	27,8200	139,10
309	13.0095 - TRENA 5M	20,00	UND	THOMPSON	6,9600	139,20
310	13.2769 - TUBO DE ESGOTO SN 100 MM	180,00	BR	IMBER	26,0000	4.680,00
315	13.2173 - TUBO FLEXÍVEL PARA LAVATÓRIO DE 40 CM	30,00	UND	TUBOZAN	2,1800	65,40
317	13.2981 - UNIAO SOLDAVEL 25MM	6,00	UND	MULTILIT	2,5700	15,42
318	13.2982 - UNIÃO SOLDAVEL 50MM	6,00	UND	MULTILIT	2,7600	16,56
325	13.0423 - VERNIZ ACRILICO 3,6 LT (PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE)	20,00	L	DUAL COLOR	36,4000	728,00
TOTAL DO FORNECEDOR:					142.969,52	
TOTAL GERAL:					823.048,62	

PILAR DO SUL, 17 de Março de 2020



Marco Aurélio Soares
Prefeito Municipal